П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по обсуждению
 проекта муниципального нормативного правового акта
«О внесении изменений и дополнений в Устав

городского поселения рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского муниципального района Новосибирской области»
Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Краснозерское Краснозерского муниципального района Новосибирской области назначены на «06»  июня  2024 года.
Дата проведения публичных слушаний: «06» июня 2024 года.

Время проведения: с 15:00 часов до 16:00 часов.

Место проведения: здание администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, расположенное по адресу: Новосибирская  область, Краснозерский район, рабочий поселок Краснозерское, ул. Чкалова, 7.
Председатель публичных слушаний: Эскина Елена Алексеевна
Секретарь публичных слушаний: Фром Валентина Андреевна
Присутствовали: жители рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в количестве 51 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Краснозерское Краснозерского муниципального района Новосибирской области»
СЛУШАЛИ: о проекте муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Краснозерское Краснозерского муниципального района Новосибирской области, специалиста 1 разряда администрации рабочего поселка Краснозерское – Васильцову Татьяну Николаевну:

23 мая текущего года на семьдесят восьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области рассмотрели проект решения «О назначении публичных слушаний проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Краснозерское Краснозерского муниципального района Новосибирской области»». Изменения в Устав следующие:
1.1 Статья 5. Вопросы местного значения

1.1.1 пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

1.2 Статья 27. Полномочия администрации

1.2.1 пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

1.2.2 пункт 35.3 изложить в следующей редакции:

«37.3) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».

1.3 Статью 24 Глава муниципального образования:
1.3.1 дополнить частью 13;
«13) Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликтов интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.4 Статью 20 Депутат Совета депутатов;

1.4.1 дополнить пунктом 2.2.2;

«2.2.2) Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликтов интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

ВЫСТУПИЛИ: Катаржнова Марина Юрьевна – с предложением одобрить проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Краснозерское Краснозерского муниципального района Новосибирской области с дополнительными изменениями. Изменений и дополнений по данному вопросу больше не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ: За принятия изменений и дополнений в устав: «За» - единогласно проголосовали, «Против» - проголосовавших нет, «Воздержавшихся» - не было.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области принять проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Краснозерское Краснозерского муниципального района Новосибирской области, с вышеуказанными изложенными изменениями и дополнениями.
Итоги голосования следующие: за принятие муниципального нормативного правового акта с соответствующими изложенными изменениями в Устав: «за» - единогласно;  «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
Председательствующий                        ________________________                     Е.А. Эскина
Секретарь                                                ________________________                      В.А. Фром